
令和３年９月 15日 

関 係 各 学 校 長  様 

関 係 各 位 

京都府立洛北高等学校 

校 長  山 本  康 一 

 

「洛北 Step Up Matrix」にねらいを定めた公開授業（オンライン）の開催について（案内） 

 

 仲秋の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育に格別の御配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、平成 29 年度に文部科学省より第４期のスーパーサイエンスハイスクール研究開発

指定校の指定を受け、「次世代の科学技術分野を牽引する人材を育成する中高一貫教育プログラムの研

究開発」を研究課題に掲げて、５年目の取組を推進しております。 

 つきましては、次世代の科学技術分野を牽引する人材育成プログラムの指針となり、課題を見いだ

す力の育成に重点をおいた「洛北 Step Up Matrix」にねらいを定めた公開授業を、下記のとおりオン

ラインで開催いたします。また、カリキュラム・マネジメントなどについて協議する「情報交換会」

についても、同様に開催いたします。お忙しいところとは存じますが、御参加いただき、本校の取組

について御意見と御指導をいただきますよう、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和３年 10月 25日（月） ９：20 ～ 12：40 

 

２ 実施形態  Web（Zoom）によるライブ配信および Youtube（予定）による授業動画の事前視聴に

よる参加 

 

３ 日  程  ９：20 ～ ９：40  開会挨拶・本日の内容説明（Zoom） 

        ９：50 ～ 10：40  授業参観Ⅰ （Zoom）によるライブ配信 

「国語総合（古典）」 

                     「数学」 

        10：50 ～ 11：40  授業参観Ⅱ （Zoom）によるライブ配信 

「政治・経済」 

                     「理科（生物）」 

        11：50 ～ 12：40  本校 SSH の取組説明、研究協議および質疑応答（Zoom） 

 

  ※ 公開授業一覧は別紙に記載しています。 

 ※ なお、事前に収録した授業動画（数学、理科、保健体育、英語、家庭科・理科の共創、課題

探究Ⅰ）は 10月 18日（月）午後から御視聴いただけます。 

 

４ 参加申込方法 

   本校ホームページ（http://www.kyoto-be.ne.jp/rakuhoku-hs/mt/）の

「洛北 Step Up Matrixにねらいを定めた公開授業参加申込書」フォーム

（http://www.kyoto-be.ne.jp/rakuhoku-hs/cms/?page_id=100）を利用し

て、令和３年 10 月 15 日（金）までにお申し込みください。 

 

５ オンライン配信について 

   お申し込みいただいた方には、ミーティング ID、パスワード、その他の御案内を e-mailで当方

より差し上げます。 

 

６ 問合せ先    副校長   川津 英昭 Phone：075-781-0020 

申込フォーム QRコード 


